АДМИНИСТРАЦИЯ НАВЛИНСКОГО РАЙОНА
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   14.08.2018 г.   № 533
п. Навля

	О проведении общественных обсуждений по вопросу оценки воздействия на окружающую среду (далее - ОВОС) хозяйственной деятельности по объекту государственной экологической экспертизы «Проект технической документации на новую технологию «Технология получения «Рекультиванта универсального» с утилизацией отходов 4-5 класса опасности для окружающей среды»

В целях сохранения ненарушенных природных комплексов, их компонентов в естественном состоянии, восстановления естественного состояния нарушенных природных комплексов, поддержания экологического баланса, а также соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.1995 №174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Приказом Госкомэкологии Российской Федерации от 16.05.2000 №372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», Постановлением администрации Администрации Навлинского района от 14.08.2018 №532 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений объектов государственной экологической экспертизы на территории Навлинского района Брянской области» и руководствуясь Уставом Навлинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить на 03 октября 2018 года общественные обсуждения материалов проекта технической документации на новую технологию «Технология получения «Рекультиванта универсального» с утилизацией отходов 4-5 класса опасности для окружающей среды» в форме общественных слушаний. Начало проведения обсуждений в 17 час. 00 мин. по адресу: Брянская область, п. Навля, ул. Л. Гарсиа, д.13.
2. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений материалов проекта технической документации на новую технологию «Технология получения «Рекультиванта универсального» с утилизацией отходов 4-5 класса опасности для окружающей среды» в составе согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
3. Заказчику общественных обсуждений - Обществу с ограниченной ответственностью «ЭкоГрадСервис» (далее – ООО «ЭкоГрадСервис»), юридический адрес: 1416l3, Московская обл., Клинский район, г. Клин, ул. Чайковского, дом 77, офис 3:
3.1. Обеспечить информирование населения о проведении общественных обсуждений в форме общественных слушаний согласно пункта 1 настоящего постановления путем размещения информации в Навлинской районной газете «Наше время», на официальном сайте Администрации Навлинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.admnav.ru/, в региональных (федеральных) средствах массовой информации.
3.2. Обеспечить ознакомление населения с материалами, подлежащими общественному обсуждению по адресу: 242130, Брянская область, п. Навля, улица Красных Партизан, 21, в период с 31.09.2018 по 02.10.2018. Установить часы ознакомления с материалами, подлежащими общественному обсуждению, с 09.00– 12.00 и с 15.00 по 17.00 часов по рабочим дням.
3.3. Обеспечить прием и регистрацию письменных замечаний и предложений участников общественного обсуждения объекта государственной экологической экспертизы «Проект технической документации на новую технологию «Технология получения «Рекультиванта универсального» с утилизацией отходов 4-5 класса опасности для окружающей среды» по адресу: 242130, Брянская область, п. Навля, улица Красных Партизан, 21, в период с 31.09.2018 по 02.10.2018. Установить часы приема и регистрации письменных замечаний и предложений участников общественного обсуждения с 09.00– 12.00 и с 15.00 по 17.00 часов по рабочим дням.
Прием письменных замечаний и предложений участников общественного обсуждения прекращается в 17 часов 11.10.2018 года.
4. Отделу по строительству, архитектуре и ЖКХ администрации Навлинского района:
4.1. При обращении заинтересованных жителей Навлинского района разъяснять порядок проведения общественных обсуждений по «Проекту технической документации на новую технологию «Технология получения «Рекультиванта универсального» с утилизацией отходов 4-5 класса опасности для окружающей среды».
4.2. Оказать заказчику ООО «ЭкоГрадСервис» содействие в организации общественных обсуждений, а также размещении информацию об общественных обсуждениях.
4.3. Осуществлять контроль за проводимыми заказчиком в соответствии с пунктом 3 настоящего постановления мероприятиями.
[bookmark: _GoBack]4.4. 2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Навлинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.admnav.ru/.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на С.А. Тимошина, заместителя главы администрации района.

Глава администрации района                                                  А.А. Прудник

	Приложение№1

	к Постановлению администрации
Навлинского района

	от   14.08.2018    № 533

	СОСТАВ
комиссии по проведению общественных обсуждений по «Проекту технической документации на новую технологию «Технология получения «Рекультиванта универсального» с утилизацией отходов 4-5 класса опасности для окружающей среды»

	Тимошин Сергей Анатольевич
	-
	заместитель главы администрации района, председатель комиссии

	Сонных Татьяна Александровна
	-
	заместитель главы администрации района, заместитель председателя комиссии

	Суравцов Анатолий Анатольевич
	-
	главный специалист отдела организационной, общей и кадровой работы, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Макарова Вера Федоровна
	-
	заместитель главы администрации района

	Васильева Елена Викторовна
	-
	заместитель начальника отдела по строительству, архитектуре и ЖКХ администрации района

	Абрамова Галина Петровна
	-
	ведущий специалист отдела экономики, труда и инвестиционной политики администрации района

	Каменецкий Виктор Эммануилович
	-
	генеральный директор ООО «ЭкоГрадСервис» (по согласованию);

	Рагуленко Наталья Викторовна
	-
	ГИП ООО «ПРОЕКТ СЕРВИС» (по согласованию).